
STANDARDY OCHRONY OSÓB MAŁOLETNICH W STOWARZYSZENIU BIELSKIE CENTRUM 

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – WERSJA SKRÓCONA 

Niestety, przemoc i krzywdzenie może się zdarzyć zarówno w rodzinach, szkołach, jak i innych 

miejscach, w których przebywasz. Możesz doświadczyć tych zjawisk także w przestrzeni internetowej, 

np. podczas zajęć online, w mediach społecznościowych lub grach internetowych. Standardy Ochrony 

Osób Małoletnich wskazują gdzie szukać pomocy i jak reagować, gdy jesteś świadkiem lub kiedy ta 

przemoc dotyczy bezpośrednio Ciebie.  

Pamiętaj, żadne formy agresji – fizycznej, słownej czy psychicznej – nie są akceptowalne! Jeśli krzywda 

dzieje się Tobie lub komuś, kogo znasz – powiedz nam o tym, wspólnie możemy poszukać rozwiązań. 

1. TWOJE BEZPIECZEŃSTWO – NASZ PRIORYTET 

Naszym obowiązkiem jest zapewnienie bezpieczeństwa Tobie, Twoim koleżankom i kolegom. Chcemy 

ochronić Cię przed różnymi formami krzywdzenia, w tym agresją fizyczną i psychiczną. 

2. PRZEMOC? NIE MA MOWY!  

Nikt nie może Cię bić, szarpać, popychać, obrażać, zawstydzać, upokarzać. Dotyczy to również 

stosowania w Twojej obecności słów uważane za wulgarne. 

3. SZACUNEK? NO PEWNIE! 

Szanujemy Twoje prawa, w tym w szczególności godność i dążymy do zapewnienia Ci bezpieczeństwa. 

W komunikacji z Tobą kierujemy się szacunkiem, cierpliwością i wyrozumiałością. Prosimy, byś tak 

samo traktował inne osoby w swoim otoczeniu. Każdy zasługuje na traktowanie z godnością 

i poszanowaniem jej/jego uczuć. 

4. JESTEŚMY RÓŻNI 

Jesteśmy różni, ale każdy z nas jest wyjątkowy. Różnorodność pozwala nam uczyć się od siebie 

nawzajem. W naszej społeczności każdy jest równy. Nie tolerujemy dyskryminacji ani faworyzowania. 

Jeśli kogoś nie rozumiesz, zadaj dodatkowe pytania lub poproś o powtórzenie. Masz prawo do 

wyrażania swoich potrzeb, ale agresja, przerywanie, czy zagłuszanie nie jest sposobem na rozwiązanie 

problemu. 

5. ZDJĘCIA – MASZ PRAWO DO DECYZJI  

Dbamy o Twoją prywatność, więc nikt nie może Cię nagrywać i fotografować bez Twojej zgody. Jeśli 

nie chcesz być na zdjęciach, powiedz NIE. Szanujemy Twoje prawo do odmowy. Nie czuj się też w 

żaden sposób gorszy. To Twoja decyzja, a my ją respektujemy. Nikomu nie wolno także 

rozpowszechniać Twojego wizerunku bez zgody Twoich opiekunów/rodziców. 

6. BEZPIECZEŃTWO W INTERNECIE 

Podczas korzystania z Internetu, bądź ostrożny. Nigdy nie udostępniaj swoich danych osobowych 

w Internecie (np. adresu, numeru telefonu, pełnego imienia i nazwiska). Nie przyjmuj zaproszeń na 

portalach społecznościowych od osób, których nie znasz i nigdy ich nie widziałeś na żywo. Nie wysyłaj 

też smsów na numery, których nie znasz. 

7. BEZPIECZNA PRZESTRZEŃ 

Spotykamy się z Tobą tylko w godzinach naszej pracy i w miejscach, o których wiedzą Twoi 

opiekunowie/rodzice. Jeśli zachodzi konieczność spotkania poza godzinami pracy to tylko wyłącznie za 



ich wiedzą i zgodą. Jeśli otrzymasz od nas niepokojącą Cię informację, zgłoś ją swoim 

opiekunom/rodzicom lub nam mailowo/telefonicznie. Wyjaśnimy sytuację i poinformujemy Cię o 

rozwiązaniu. 

8. MASZ PRAWO WIEDZIEĆ 

Masz prawo wiedzieć co robimy, żeby Cię chronić. Pełną wersje Standardów Ochrony Osób 

Małoletnich możesz znaleźć w naszej siedzibie lub na stronie internetowej https://bcp.org.pl/. 

9. MASZ PRAWO KORZYSTAĆ ZE WSPARCIA  

Czasem każdy z nas ma czasem gorszy dzień – to normalne! Jednak jeśli coś złego dzieje się u Ciebie 

(lub w Twojej rodzinie, szkole, najbliższym otoczeniu) albo po prostu potrzebujesz z kimś 

porozmawiać, daj nam znać lub zadzwoń pod te bezpłatne numery telefonów: 

Dziecięcy telefon zaufania 
Rzecznik Praw Dziecka 

800 12 12 12 
całodobowy + chat 

całodobowy 

Telefon zaufania dla Dzieci 

i Młodzieży 

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę 

116 111 
całodobowy + chat w godz. 

14:00-24:00 

Telefon i Chat zaufania dla 
dzieci i młodzieży 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

800 119 199 
codziennie w godz. 14:00-

22:00 

Kryzysowy Telefon Zaufania 116 123 
całodobowy + chat 

całodobowy 

Osoby, które tam pracują wysłuchają Cię i postarają się znaleźć wspólnie z Tobą jakieś rozwiązanie. 

Jeśli widzisz, że ktoś z Twoich kolegów lub koleżanek ma problem lub jest w trudnej sytuacji, zachęcaj 

go/ją do szukania pomocy lub zrób to razem z nim. 

Jeśli obawiasz się o zdrowie lub życie swoje lub innej osoby, zadzwoń pod numer alarmowy 112 lub 

bezpośrednio na policję (numer 997) lub pogotowie (numer 999). 

 

 

https://bcp.org.pl/

